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Svar på spørgsmål 367 (Alm. del ): 31-05-2011
I brev af 28. april 2011 har udvalget på vegne af Christine Antorini (S) og 
Marianne Jelved (RV) stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 367:
"Vil ministeren orientere udvalget, når ministeren har taget stilling til 
omfanget af det fremtidige udbud af uddannelsen til designteknolog, 
herunder redegøre nærmere for grundlaget for ministerens beslutning?"

Svar:
Epinions undersøgelse af designteknologernes arbejdsmarked viser 
blandt andet, at:

 Udbuddet af designteknologer vil stige kraftigt, idet vi går fra en 
situation med ca. 1.900 uddannede designteknologer i dag til ca. 
9.700 om 20 år. 

 Undersøgelsen estimerer et overudbud af designteknologer frem 
til 2030 på knap 3000 dimittender.

 En relativt høj andel (47 pct.) af designteknologerne er beskæfti-
get med arbejde, der ikke, som det måtte forventes af designtek-
nologer, forudsætter viden på mellemniveau eller højere.

 Designteknologerne ligger indkomstmæssigt relativt lavt i forhold 
til de grupper, der er inddraget i sammenligningen.

 På baggrund af ovennævnte punkter konkluderer undersøgelsen, 
at der er behov for at følge udviklingen og på sigt tilpasse opta-
get, medmindre der sker en positiv udvikling i først og fremmest 
efterspørgslen men også indkomst og arbejdsfunktion isoleret 
set.
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For fortsat at sikre regional udvikling og vækst også uden for de største 
byer, har jeg besluttet at bevare et frit optag i Herning og Sønderborg. 
Optaget på designteknologuddannelsen i København dimensioneres fra 
2011, mens dimensioneringen i Aalborg fastholdes.  

For så vidt angår et nyt udbudssted i Aarhus har jeg besluttet, at der ikke 
skal oprettes et nyt udbudssted i Aarhus, da et sådan behov ikke kan 
påvises på nuværende tidspunkt. Denne vurdering hviler primært på re-
sultaterne af Epinions undersøgelse. De tilsendte støtteerklæringer i hen-
vendelse af 15. april 2011 fra prorektor for VIA University College Peter 
Friese har ikke givet anledning til at ændre ved denne beslutning.

Ministeriet har den 12. maj 2011 orienteret udbyderne af designtekno-
loguddannelsen om fremtidigt udbud og optag på designteknologuddan-
nelsen. 

Med venlig hilsen

Troels Lund Poulsen


